
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33799 Quinta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2019 

DIVINO SILVESTRE CORRÊA 
CPF: 101.408.671-04, torna publico que requereu da SEMMA de 
Conceição do Araguaia a Licença de Atividade Rural (LAR), para a 
atividade de Bovinocultura e Cultura de ciclo longo em Conceição 
do Araguaia/PA.

Protocolo: 404703

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 
Partes: Contratante - Câmara Municipal De Altamira: Contratada - 
Auto Posto Ivi Eireli - CNPJ: 21.387.460/0002-75 - CONTRATO Nº 
004/2019 no valor total de R$: 380.800,00; Vigência: 12 (doze) 
meses; Objeto: Fornecimento de Combustíveis, conforme Pregão 
Presencial nº. 001/2019; Fonte de Recursos: 2.001 - 3.3.90.30.00; 
Assinatura do Contrato: 01/02/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2019. Partes: Contratante - 
Câmara Municipal de Altamira: Contratada - Alta Empreendimentos 
Turísticos Ltda - CNPJ: 03.828.649/0001-93 - Contrato Nº. 
005/2019 No Valor Total De R$: 154.904,66; Vigência: 12 (doze) 
meses; Objeto: Fornecimento de passagens aéreas nacionais 
e terrestre, conforme Pregão Presencial nº. 002/2019; Fonte 
de Recursos: 2.001 - 3.3.90.33.00; Assinatura do Contrato: 
01/02/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019. Partes: Contratante - 
Câmara Municipal de Altamira: Contratada - Pereira e Lucena Ltda 
- CNPJ: 18.330.467/0001-65 - Contrato nº. 006/2019 no valor 
total de R$: 378.000,00; Vigência: 12 (doze) meses; Objeto: 
Fornecimento de passagens aéreas nacionais e terrestre, conforme 
Pregão Presencial nº. 003/2019; Fonte de Recursos: 2.001 - 
3.3.90.39.00; Assinatura do Contrato: 01/02/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019. Partes: Contratante - 
Câmara Municipal de Altamira: Contratadas - C. M. P. Nascimento 
Serviços - Epp - CNPJ: 12.905.666/0001-78 - Contrato nº. 
008/2019 no valor total de R$: 360.000,00; M. P, Rabelo Agência 
de Noticias - Me - CNPJ: 10.934.980/0001-53 - Contrato nº. 
009/2019 no valor total de R$: 24.000,00 e a - Andreia Gomes de 
Lima 82177295220 - CNPJ: 32.271.085/0001-39 - Contrato nº. 
010/2019 no valor total de R$: 36.000,00; VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses; Objeto: Prestação de serviços de divulgação institucional 
das atividades do Poder Legislativo, conforme Pregão Presencial nº. 
004/2019; Fonte De Recursos: 2.001 - 3.3.90.39.00; Assinatura do 
Contrato: 01/02/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2019. Partes: Contratante - 
Câmara Municipal de Altamira: Contratada - J. de O. Nogueira & 
Cia Ltda - CNPJ: 10.838.413/0001-01 - Contrato nº. 012/2019 no 
valor total de R$: 40.500,00; Vigência: 12 (doze) meses; Objeto: 
Fornecimento e manutenção de centrais de ar, conforme Pregão 
Presencial nº. 005/2019; Fonte de Recursos: 2.001 - 3.3.90.30.00; 
3.3.90.39.00 e 4.4.90.52.00; Assinatura do Contrato: 04/02/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2019. Partes: Contratante - 
Câmara Municipal de Altamira: Contratadas - Castanheira Comercio 
de Peças e Serviços Para Veículos Ltda - CNPJ: 03.712.368/0001-
70 - Contrato nº. 013/2019 no valor total de R$: 53.999,95; O S 
de Oliveira Serviços e Comércio - Me - CNPJ: 13.006.326/0001-78 
- Contrato nº 014/2019 no valor total de R$: 38.880,00; Mendes & 
Silva Com. de Pneus Ltda - CNPJ: 16.528.023/0001-03 - Contrato 
nº. 015/2019 no valor total de R$: 92.199,80; Lazarine & Azevedo 
Ltda - CNPJ: 18.142.954/0001-02 - Contrato nº 016/2019 no 
valor total de R$: 93.000,00; M. Pontes da Silva - Me - CNPJ: 
12.001.734/0001-74 - Contrato nº. 017/2019 no valor total de 
R$: 7.900,00; Ana C D Lorenzoni - CNPJ: 01.897.786/0001-54 - 
Contrato nº. 018/2019 no valor total de R$: 23.950,00; VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses; Objeto: Fornecimento de peças de reposição e 
manutenção de veículos, conforme Pregão Presencial nº. 006/2019; 
Fonte de Recursos: 2.001 - 3.3.90.30.00 e 3.3.90.39.00; Assinatura 
do Contrato: 04/02/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2019. Partes: Contratante - 
Câmara Municipal de Altamira: Contratadas - D G Spern Eireli - CNPJ: 
04.253.995/0001-53 - Contrato nº. 019/2019 no valor total de R$: 
60.200,00; Santos e Berteloni Ltda - CNPJ: 11.556.437/0001-
22 - Contrato nº. 020/2019 no valor total de R$: 32.268,00; 
Livraria e Papelaria Virtua - Me - CNPJ: 83.370.528/0001-80 - 
Contrato nº. 021/2019 no valor total de R$: 12.000,00; Circuito 
Materiais Elétricos Eireli - CNPJ: 24.390.276/0001-91 - Contrato 
nº 022/2019 no valor total de R$: 29.000,00; P. Gonçalves de 
Limacomércio Eireli - CNPJ: 08.116.338/0001-15 - Contrato 
nº 023/2019 no valor total de R$: 70.998,00; Oliveira e Santos 
Distribuição de Embalagens Ltda - CNPJ: 13.060.829/0001-21 - 
Contrato nº. 024/2019 no valor total de R$: 194.039,10; Nissei 
Serviços e Comércio Ltda - CNPJ: 23.882.208/0001-87 - Contrato 
nº. 025/2019 no valor total de R$: 26.604,00 e a Panif cadora Pão 
de Ouro Ltda - CNPJ: 24.752.200/0001-69 - Contrato nº. 026/2019 
no valor total de R$: 62.620,00; Vigência: 12 (doze) meses; Objeto: 
Fornecimento materiais de consumo e equipamentos diversos 
(gêneros alimentícios, materiais de limpeza, materiais de construção 
diversos, expediente, suprimentos e equipamentos de informática e 
serviços de cópias). Conforme Pregão Presencial nº. 007/2019; Fonte 
de Recursos: 2.001 - 3.3.90.30.00; 3.3.90.39.00 E 4.4.90.52.00; 
Assinatura do Contrato: 04/02/2019.

Protocolo: 404719

DIA DO

7 | FEV | 2019
GRÁFICO

HOTEL M.B TEIXEIRA 
CNPJ/MF Nº 21.679.646/0001-17, torna público que recebeu 
da SEMMA-NP a LO nº087\2018 a processo nº 370/2017 no 
município de Novo Progresso - PA.

Protocolo: 404692

ANX DINIZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICOS LTDA MEE, 

Cnpj: 01.374.459/0001-18, extravio de Documentos Fiscais de 
venda ao consumidor f nal canceladas Aidf 456.463-4: Nf Mod 
1, N° 2601 a 2700 e Nfvc Serie d, N° 2051 a 2150. Boletim de 
Ocorrência registrada em 29/11/2018 N° 00277/2018256912-9.

Protocolo: 404700

FAZENDA ALTO BONITO
Localizada na Rodovia Transamazônica, BR230, Vicinal Barro 
Roxo, Gleba Tuerê, Km 42, Município de Pacajá/PA, de propriedade 
do Sr. ROZIVAL DE SOUSA PAULA, CPF: 200.486.798-10, torna 
público que assinou o Termo de Compromisso para Ajustamento 
de Conduta N° 01/2018 junto a SEMAS/PA, vinculado ao Processo 
n° 2018/39975.

Protocolo: 404708

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS
O ordenador de despesas da Câmara Municipal de Anapu, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal resolve SUSPENDER, até ulterior deliberação, os 
pregões presenciais n°. 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08/2019, 
que se realizariam no período de 06 a 08/02/2019.

ANAPU, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.
JOÃO BATISTA BRITO SOUSA

Vereador/Presidente
Protocolo: 404716

A Sra. ANGELA MARIA PAIER GUIMARÃES 
CPF nº 152.821.552-49, torna público que requereu junto à 
SEMMA/ Paragominas, a obtenção da Licença Prévia - LP, para 
atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos 
Automotores, a ser instalado à Avenida Tropical, S/N, Bairro 
Promissão III.

Protocolo: 404693

REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO
A EMPRESA ELECNOR DO BRASIL LTDA. 

CNPJ nº 30.455.661/0018-10, torna público que requereu, 
em 16/08/2018, a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade (SEMAS), a Licença de Instalação (LI) e de 
Operação (LO) do Canteiro de Obras denominado Mojuí dos 
Campos, para apoio à Linha de Transmissão 230kV Xingu - Altamira 
/ 230kV Altamira - Transamazônica / 230kV Transamazônica - 
Tapajós e Subestação Tapajós II. Pablo Uribarri Gonzalez - Diretor 
Presidente.

Protocolo: 404701

FAZENDA SANTA ELISA III, ELIANA MARIA DE SOUZA 
Com CPF 182.355.301-04, localizada no município de Paragominas, 
torna público que deu entrada no Processo de Licenciamento 
Ambiental Rural, para atividade Bovinocultura e Agricultura 
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambienta do Município de 
Paragominas-PA.

Protocolo: 404709

PORTARIA Nº. 002/2018 - GAB.PRES/BIOTEC
O Diretor-Presidente da BioTec-Amazônia, Professor José 
Seixas Lourenço, no uso de suas atribuições legais e estutária, 
e tendo em vista, especif camente, o disposto no art. 42, incisos 
V e IX, do Estatuto Social,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica delegada competência ao Diretor Administrativo 
e Financeiro da Associação BioTec-Amazônia para autorizar 
despesas e promover o pagamento de obrigações, observadas 
a legislação aplicável e as normas em vigor, inclusive os termos 
do Contrato de Gestão nº. 001/2017-SECTET e as Resoluções do 
Conselho de Administração (CONSAD), vigentes.
Art. 2º - Os atos praticados por delegação de competência 
deverão indicar esta situação nos seus fundamentos.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Belém, 24 de agosto de 2018.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO

Diretor-Presidente
Protocolo: 404717


